
 

LV    LV 

 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA 

Briselē, 7.12.2005 
COM(2005) 632 galīgā redakcija 

2005/0250 (AVC) 

  

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par Kopienas pievienošanos ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumiem nr. 107 
par prasībām attiecībā uz M2 un M3 kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās 

konstrukcijas apstiprināšanu  

(iesniegusi Komisija) 



 

LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

Ar Padomes 1997. gada 27. novembra Lēmumu 97/836/EK Eiropas Kopiena 1998. gada 
24. martā kļuva par ANO Eiropas Ekonomikas komisijas (UNECE) Pārskatītā 1958. gada 
nolīguma Līgumslēdzēju pusi un pievienojās 78 šā nolīguma noteikumiem. Lēmums stājās 
spēkā 1998. gada 24. martā. 

Minētā lēmuma 3. panta 3. punkts paredz, ka Kopiena var nolemt piemērot noteikumu, kuram 
tā nebija pievienojusies brīdī, kad pievienojās Pārskatītajam nolīgumam, ja Padome apstiprina 
šo noteikumu ar kvalificētu balsu vairākumu, saņēmusi EP piekrišanu. 

ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumi nr. 1071 par prasībām attiecībā uz M2 un M3 
kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās konstrukcijas apstiprināšanu ir paredzēti, jo īpaši, lai 
novērstu tehniskos šķēršļus mehānisko transportlīdzekļu tirdzniecībā starp Līgumslēdzējām 
pusēm, nodrošinot augstu drošības līmeni transportlīdzekļu lietošanā. Tādēļ Komisija uzskata, 
ka EK būtu vēlams tiem pievienoties. 

Bez tam ir paredzēts, ka attiecīgie noteikumi jāiekļauj mehānisko transportlīdzekļu tipa 
apstiprināšanas sistēmā, jo Direktīvas 2001/85/EK darbības joma ir līdzīga kā 
Noteikumiem nr. 107. 

Jāuzsver, ka EK pieņems lēmumu attiecībā uz pievienošanos šiem noteikumiem, balstoties uz 
dokumentiem, kas ir pieejami UNECE oficiālajās valodās (angļu, franču un krievu). Tā kā EK 
ir kļuvusi par UNECE 1958. gada nolīguma līdzējpusi, tai ir jāievēro šajā nolīgumā 
paredzētās procedūras. Tādēļ pievienotas tikai Noteikumu nr. 107 versijas franču un angļu 
valodā. Šo noteikumu tulkojumi tiks publicēti pirms to stāšanās spēkā. 

2. LĒMUMA PRIEKŠLIKUMA SATURS 

Lēmuma priekšlikuma mērķis ir dot Kopienai iespēju pievienoties UNECE Noteikumiem 
nr. 107 par prasībām attiecībā uz M2 un M3 kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās 
konstrukcijas apstiprināšanu. 

                                                 
1 ANO dokuments E/ECE/TRANS/505/Rev.2/Add.106/Rev.1, kurā grozījumi izdarīti ar dokumentu 

E/ECE/TRANS/505/Rev.2/Add.106/Rev.1/Corr.1 



 

LV 3   LV 

2005/0250 (AVC) 

Priekšlikums 

PADOMES LĒMUMS 

par Kopienas pievienošanos ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumiem nr. 107 
par prasībām attiecībā uz M2 un M3 kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās 

konstrukcijas apstiprināšanu2  

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 1997. gada 27. novembra Lēmumu 97/836/EK par Eiropas Kopienas 
pievienošanos ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Nolīgumam vienotu tehnisko prasību 
apstiprināšanai riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzstādīt un/vai 
lietot riteņu transportlīdzekļos, un par nosacījumiem to apstiprinājumu savstarpējai atzīšanai, 
kas piešķirti, pamatojoties uz šīm prasībām (Pārskatītais 1958. gada nolīgums)3, jo īpaši tā 
3. panta 3. punktu un 4. panta 2. punkta otro ievilkumu, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu , 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu4, 

tā kā: 

(1) Noteikumu nr. 1075 par prasībām attiecībā uz M2 un M3 kategorijas transportlīdzekļu 
vispārīgās konstrukcijas apstiprināšanu standartizētās prasības ir paredzētas, lai 
novērstu tehniskos šķēršļus mehānisko transportlīdzekļu tirdzniecībā starp 
Līgumslēdzējām pusēm, nodrošinot augstu drošības līmeni transportlīdzekļu lietošanā. 

(2) Tādēļ Komisija uzskata, ka Noteikumi nr. 107 jāiekļauj Kopienas mehānisko 
transportlīdzekļu tipa apstiprināšanas sistēmā, 

                                                 
2 Ņemot vērā visus grozījumus līdz noteikumu 1. pārskatītās redakcijas, kas stājās spēkā 2004. gada 

19. oktobrī, 1. kļūdu labojumam ieskaitot 
3 OV L 346, 17.12.1997., 78. lpp. 
4 OV C , , . lpp. 
5 ANO dokuments E/ECE/TRANS/505/Rev.2/Add.106/Rev.1, kurā grozījumi izdarīti ar dokumentu 

E/ECE/TRANS/505/Rev.2/Add.106/Rev.1/Corr.1 



 

LV 4   LV 

IR NOLĒMUSI ŠĀDI. 

1. pants 

1. Kopiena piemēros ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumus nr. 107 par 
prasībām attiecībā uz M2 un M3 kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās 
konstrukcijas apstiprināšanu  

2. Noteikumu teksts ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

ANO Eiropas Ekonomikas komisijas Noteikumiem nr. 107 par prasībām attiecībā uz M2 un 
M3 kategorijas transportlīdzekļu vispārīgās konstrukcijas apstiprināšanu jākļūst par daļu no 
Kopienas mehānisko transportlīdzekļu tipa apstiprināšanas sistēmas. 

3. pants 

Komisija šo lēmumu paziņo Apvienoto Nāciju Organizācijas ģenerālsekretāram. 

Briselē, 

 Padomes vārdā — 
 priekšsēdētājs 


